
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 본예산 일반회계 자치발전과 ~ 자치발전과

부서: 자치발전과
정책: 군정홍보 강화
단위: 군정 언론홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

자치발전과 5,679,639 4,836,718 842,921

국             62,489

광            200,000

도             44,800

군          5,372,350

군정홍보 강화 902,555 747,660 154,895

광            200,000

군            702,555

군정 언론홍보 362,923 289,860 73,063

홍보매체 관리 240,793 182,760 58,033

201 일반운영비 212,893 151,560 61,333

01 사무관리비 192,009 135,560 56,449

  ○[일반수용비]               188,404

    Ο군정홍보물등 제작구입                21,600

    Ο문화.관광.농특산물 홍보               145,900

      ο전국 신문 및 잡지사
               40,500

      οTV방송사               100,000

      ο케이블방송사                 5,400

    Ο군정홍보 광고 수수료
                8,100

    Ο연합연감 광고료                 1,800

    Ο군정홍보사진 인화(제작)                 4,200

      ο홍보사진(8*10)                 1,800

      ο액자사진(20*24)                 2,400

    Ο군정홍보 기념품(농특산물)구입
                4,500

    Ο홍보서비스실 운영재료비
                1,404

    Ο군홍보자료 스크랩 칼라복사기유지비                   900

      ο복사용지 구입(A4)                   900

  ○[급량비]                 3,605

    Ο군정홍보업무추진 급식비
                3,605

  3,600,000원 * 6회

          540,000원 * 75개사

  10,000,000원 * 10월

  5,400,000원 * 1월

        2,700,000원 * 3개사

  1,800,000원 * 1회

  3,000원 * 600매

  80,000원 * 30개

        50,000원 * 90개

        117,000원 * 12월

  20,000원 * 45박스

        7,000원 * 5인 * 103일

02 공공운영비 20,884 16,000 4,884

  ○[공공요금및제세]                17,280

    Ο연합프리미엄뉴스서비스이용료
               10,800

    Ο뉴시스서비스 이용료                 6,480

  ○[연료비]                   904

    Ο군정홍보운영 연료비
                  904

  ○[차량선박비]                 2,700

        900,000원 * 12월

  540,000원 * 12월

        1,115원 * 18ℓ* 45일



부서: 자치발전과
정책: 군정홍보 강화
단위: 군정 언론홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    Ο군정홍보 취재차량 유지관리비
                2,700        225,000원 * 1대 * 12월

202 여비 3,600 2,000 1,600

01 국내여비 3,600 2,000 1,600

  ○군정홍보 및 판촉행사 촬영여비
                3,600      100,000원 * 3인 * 3일 * 4회

203 업무추진비 16,200 16,200 0

03 시책추진업무추진비 16,200 16,200 0

  ○군정홍보시책 업무추진비
               16,200      16,200,000원 * 1식

301 일반보상금 8,100 0 8,100

08 외빈초청여비 8,100 0 8,100

  ○군정홍보언론인초청여비                 8,100  270,000원 * 30회

관서용 교양지 구독 122,130 107,100 15,030

201 일반운영비 122,130 107,100 15,030

01 사무관리비 122,130 107,100 15,030

  ○관보구독료                 3,600

  ○공무원 교양지 구독                 7,200

  ○관서용 신문구독               111,330

    Ο중앙지                10,530

    Ο지방지               100,800

  150,000원 * 2부 * 12월

  50,000원 * 12종 * 12회

  13,500원 * 13개사 * 5부 * 12월

  10,000원 * 21개사 * 40부 * 12월

군정홍보물 제작 539,632 457,800 81,832

광            200,000

군            339,632

영암군소식지 발간 141,300 218,700 △77,400

201 일반운영비 141,300 218,700 △77,400

01 사무관리비 100,800 151,200 △50,400

  ○영암군소식지발간                84,000

  ○영암군소식지송부용 봉투제작
               16,800

  1,400원 * 20,000부 * 3회

      280원 * 20,000부 * 3회

02 공공운영비 40,500 67,500 △27,000

  ○[공공요금및제세]                40,500

    Ο영암군소식지발송 우편료
               40,500        750원 * 18,000부 * 3회

군정 홍보 동영상 제작 398,332 239,100 159,232

광            200,000

군            198,332

101 인건비 13,142 0 13,142

04 기간제근로자등보수 13,142 0 13,142

  ○군행사비디오촬영 보조 인부임
                9,691

  ○주휴수당                 1,662

      34,610원 * 1인 * 280일

  34,610원 * 1인 * 4회 * 12월



부서: 자치발전과
정책: 군정홍보 강화
단위: 군정홍보물 제작 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○월차수당                   416

  ○연차수당                   520

  ○건강보험료                   216

  ○고용보험료                   196

  ○국민연금부담금                   441

  34,610원 * 1인 * 12월

  34,610원 * 1인 * 15일

  12,289,000원 * 1.757%

  12,289,000원 * 15.94/1,000

  12,289,000원 * 35.88/1,000

201 일반운영비 86,690 85,100 1,590

광             50,000

군             36,690

01 사무관리비 74,900 72,000 2,900

  ○LED전광판 동영상제작
                4,500

  ○군정성과 홍보 비디오 제작
               14,400

  ○군정홍보 촬영 및 편집 테이프 구입
                1,800

  ○온라인지역홍보(신활력사업)
               50,000

      450,000원 * 10프레임 * 1회

      14,400,000원 * 1회

      25,000원 * 72개

      50,000,000원 * 1식

광             50,000

  ○비디오카메라 메모리카드구입(32GB)
                4,200      840,000원 * 5개

02 공공운영비 11,790 13,100 △1,310

  ○[공공요금및제세]                 5,940

    Ο전광판 인터넷 회선사용료
                1,620

    Ο전광판 전기사용료                 4,320

  ○[시설장비유지비]                 5,850

    ΟLED전광판 유지보수비
                4,500

    Ο군정홍보장비 유지비                 1,350

        135,000원 * 12월

  360,000원 * 12월

        4,500,000원 * 1개소

  675,000원 * 2종

307 민간이전 150,000 150,000 0

광            150,000

02 민간경상보조 150,000 150,000 0

  ○지역홍보다큐멘터리제작(신활력사업)
              150,000      150,000,000원 * 1식

광            150,000

405 자산취득비 148,500 4,000 144,500

01 자산및물품취득비 148,500 4,000 144,500

  ○군정홍보 촬영카메라 플레시구입
                1,000

  ○디지털카메라 구입                20,000

  ○HD비디오카메라 셋트구입               127,500

    ΟHD비디오카메라 구입                74,000

    ΟHD캠코더                 7,000

    ΟHD편집시스템                46,500

      1,000,000원 * 1개

  20,000,000원 * 1대

  74,000,000원 * 1대

  7,000,000원 * 1대

  46,500,000원 * 1대



부서: 자치발전과
정책: 교육복지확충
단위: 교육기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

교육복지확충 1,322,420 775,840 546,580

도             25,000

군          1,297,420

교육기반구축 1,322,420 775,840 546,580

도             25,000

군          1,297,420

영어타운 운영 206,000 450,000 △244,000

308 자치단체등이전 206,000 450,000 △244,000

06 교육기관에대한보조금 206,000 450,000 △244,000

  ○영어타운교육 운영지원(장천초교)
               80,000

  ○영어체험교실 운영지원(삼호서초,영암초)
              126,000

      80,000,000원 * 1개소

      63,000,000원 * 2개소

학교방과후 보육지원 105,000 105,000 0

308 자치단체등이전 105,000 105,000 0

06 교육기관에대한보조금 105,000 105,000 0

  ○초등학교 방과후 보육시설 운영비지원(7개소)
              105,000      15,000,000원 * 7개소

농어촌지역 원어민 강사지원 50,000 50,000 0

도             25,000

군             25,000

308 자치단체등이전 50,000 50,000 0

도             25,000

군             25,000

06 교육기관에대한보조금 50,000 50,000 0

  ○농촌지역 원어민 강사지원
               50,000      50,000,000원 * 1인

도             25,000

군             25,000

삼호고등학교설립지원 961,000 0 961,000

308 자치단체등이전 961,000 0 961,000

06 교육기관에대한보조금 961,000 0 961,000

  ○삼호고등학교 부지매입비 지원
              961,000      961,000,000원 * 1식

영암군교육발전위원회개최 420 840 △420

201 일반운영비 420 840 △420

01 사무관리비 420 840 △420

  ○[운영수당］                     0

  ○영암군교육발전위원회의 참석 수당
                  420      70,000원 * 6인 * 1회

평생학습체제 구축 699,540 596,632 102,908

평생학습운영 699,540 596,632 102,908



부서: 자치발전과
정책: 평생학습체제 구축
단위: 평생학습운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

전국평생학습도시협의회운영 2,000 2,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

02 공공운영비 2,000 2,000 0

  ○전국평생학습도시협의회연회비
                2,000      2,000,000원 * 1식

청소년 대잔치 9,000 9,000 0

307 민간이전 9,000 9,000 0

04 민간행사보조 9,000 9,000 0

  ○청소년대잔치                 9,000  9,000,000원 * 1식

주민자치센터 운영(읍면소관) 35,790 40,592 △4,802

201 일반운영비 25,069 29,192 △4,123

01 사무관리비 21,602 24,820 △3,218

  ○[일반수용비]                11,132

    Ο수강생모집홍보 플래카드                 1,040

    Ο각종프로그램운영 교재비
                1,632

    Ο주민자치센터운영 소모품 구입
                1,800

    Ο물리치료실침구구입및세탁비
                  810

    Ο수지침 봉사활동 재료비
                1,800

    Ο꽃꽂이교실 운영 재료비
                1,350

    Ο공한지꽃밭가꾸기재료비                   900

    Ο전통음식만들기교실 운영재료비
                1,800

  ○[운영수당]                10,470

    Ο요가교실운영 강사수당(영암읍)
                4,320

    Ο요가교실운영 강사수당(삼호읍)
                  840

    Ο요가교실운영 강사수당(학산면)
                  840

    Ο꽃꽃이교실강사수당
                1,440

    Ο기타프로그램운영강사수당
                1,350

    Ο주민자치위원회운영수당
                1,680

  80,000원 * 13회

        68,000원 * 2회 * 12월

        150,000원 * 1회 * 12월

        67,500원 * 1회 * 12월

        150,000원 * 1회 * 12월

        225,000원 * 1회 * 6월

  900,000원 * 1식

        300,000원 * 1회 * 6월

        60,000원 * 6회 * 12월

        60,000원 * 2회 * 7월

        60,000원 * 2회 * 7월

        60,000원 * 2회 * 12월

        64,250원 * 7회 * 3월

        70,000원 * 24명 * 1회

02 공공운영비 3,467 4,372 △905

  ○[공공요금및제세]                 1,800

    Ο물리치료실 및 인터넷방 전기료
                1,800        150,000원 * 12월



부서: 자치발전과
정책: 평생학습체제 구축
단위: 평생학습운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○[연료비]                 1,667

    Ο물리치료실 및 체력단련실연료비
                1,667        921.8원 * 8시간 * 2개소 * 113일

301 일반보상금 10,721 6,400 4,321

10 행사실비보상금 5,888 6,400 △512

  ○주민자치위원회선진지견학
                3,250

  ○주민자치위원회간담회 식대
                1,000

  ○수강생과의 간담회식비
                1,050

  ○물리치료실 자원봉사자 식비
                  588

      130,000원 * 1회 * 25인

      20,000원 * 2회 * 25인

      7,000원 * 6회 * 25인

      7,000원 * 7일 * 12월

12 기타보상금 4,833 0 4,833

  ○주민자치센터자원봉사자실비보상
                4,833      36,610원 * 22일 * 6월

월출학생종합예술제 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상보조 20,000 20,000 0

  ○월출학생종합예술제                20,000  20,000,000원 * 1식

왕인대학 운영 74,040 74,040 0

307 민간이전 74,040 74,040 0

02 민간경상보조 21,440 21,440 0

  ○왕인대학생 무료급식 보조금
               21,440      21,440,000원 * 1회

04 민간행사보조 52,600 52,600 0

  ○왕인대학위탁교육비                52,600  52,600,000원 * 1회

노인대학 운영 70,000 70,000 0

307 민간이전 70,000 70,000 0

04 민간행사보조 70,000 70,000 0

  ○찾아가는 노인대학 운영 위탁비
               70,000      70,000,000원 * 1회

여성자치대학운영 100,000 100,000 0

307 민간이전 100,000 100,000 0

04 민간행사보조 100,000 100,000 0

  ○여성자치대학위탁교육비(일반과정)
               50,000

  ○여성자치대학위탁교육비(심화과정)
               50,000

      50,000,000원 * 1회

      50,000,000원 * 1회

21영암포럼 개최 22,220 23,100 △880

201 일반운영비 5,870 6,600 △730

03 행사운영비 5,870 6,600 △730



부서: 자치발전과
정책: 평생학습체제 구축
단위: 평생학습운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○홍보물제작(플래카드 4종)
                3,250

  ○리플릿 우편 발송료                 1,000

  ○수반 구입                   270

  ○음료 및 소모품 구입                 1,350

      130,000원 * 5종 * 5회

  1,000원 * 200매 * 5회

  45,000원 * 2개 * 3회

  500원 * 540개 * 5회

301 일반보상금 1,350 1,500 △150

08 외빈초청여비 1,350 1,500 △150

  ○21영암포럼 강사 초청여비
                1,350      45,000원 * 5인 * 6회

307 민간이전 15,000 15,000 0

04 민간행사보조 15,000 15,000 0

  ○21영암포럼 운영 위탁금                15,000  15,000,000원 * 1식

영암향교 경서학당 운영 12,000 12,000 0

307 민간이전 12,000 12,000 0

02 민간경상보조 12,000 12,000 0

  ○영암향교 경서학당운영비
               12,000      1,000,000원 * 12개월

영암민속예술단 교육지원 12,000 12,000 0

307 민간이전 12,000 12,000 0

02 민간경상보조 12,000 12,000 0

  ○영암민속예술단 교육 지원
               12,000      2,400,000원 * 5개월

삼호 문화의 집 운영 25,000 25,000 0

307 민간이전 25,000 25,000 0

02 민간경상보조 25,000 25,000 0

  ○삼호문화의집 운영                25,000  25,000,000원 * 1식

찾아가는 문화 공연 7,000 7,000 0

307 민간이전 7,000 7,000 0

02 민간경상보조 7,000 7,000 0

  ○찾아가는 문화 공연                 7,000  7,000,000원 * 1식

평생학습도시활성화 43,210 12,500 30,710

201 일반운영비 21,710 6,900 14,810

01 사무관리비 1,710 1,900 △190

  ○사무용품구입                   450

  ○평생학습협의회 위원 회의수당
                1,260

  22,500원 * 10종 * 2회

      70,000원 * 9인 * 2회

03 행사운영비 20,000 5,000 15,000

  ○평생학습지역축제참가운영
               20,000      20,000,000원 * 1회

202 여비 6,500 5,600 900



부서: 자치발전과
정책: 평생학습체제 구축
단위: 평생학습운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 2,000 600 1,400

  ○평생학습축제참가 및 업무추진 여비
                2,000      66,660원 * 3인 * 10회

04 국제화여비 4,500 5,000 △500

  ○최고지도자 및 실무자 해외연수
                4,500      4,500,000원 * 1인

307 민간이전 15,000 0 15,000

02 민간경상보조 15,000 0 15,000

  ○찾아가는 평생학습프로그램 지원
               15,000      15,000,000원 * 1획

왕인문해학교운영 267,280 189,400 77,880

201 일반운영비 244,680 131,800 112,880

01 사무관리비 244,680 131,800 112,880

  ○문해교육 교재 구입                 5,000

  ○문해교육운영 사무용품 구입
               10,000

  ○홍보물 제작(플래카드외 1종)
                2,520

  ○문해교육 운영 성과집 제작
               30,000

  ○학습도서구입                 8,100

  ○문해교육운영소모품구입                13,500

  ○문해교육학습장 운영비
               40,560

  ○[운영수당]               135,000

    Ο문해교육강사수당
              135,000

  5,000원 * 1,000인

      5,000원 * 2종 * 1,000인

      70,000원 * 36개소

      20,000원 * 1,500부

  101,250원 * 80개소

  168,740원 * 80개소

      253,500원 * 80개소 * 2회

        30,000원 * 125인 * 12일 * 3월

202 여비 2,600 0 2,600

01 국내여비 2,600 0 2,600

  ○왕인문해학교운영지도여비
                2,600      20,000원 * 2인 * 65일

307 민간이전 20,000 0 20,000

04 민간행사보조 20,000 0 20,000

  ○문해교육 한마당대잔치                20,000  20,000,000원 * 1회

정보통신 인프라구축 916,183 953,773 △37,590

통신환경 조성 61,000 98,995 △37,995

원격 방송시스템구축 5,000 60,995 △55,995

401 시설비및부대비 5,000 60,995 △55,995

01 시설비 5,000 60,995 △55,995

  ○미암 춘동마을 마을방송시설
                5,000      5,000,000원 * 1마을

농어촌초고속인터넷망구축 56,000 38,000 18,000



부서: 자치발전과
정책: 정보통신 인프라구축
단위: 통신환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

308 자치단체등이전 56,000 38,000 18,000

05 자치단체간부담금 56,000 38,000 18,000

  ○농어촌지역 광대역통신망(NCN)구축
               56,000      56,000,000원 * 1식

정보통신 고도화 855,183 854,778 405

IP영상동보시스템 구축 8,000 30,000 △22,000

401 시설비및부대비 8,000 30,000 △22,000

01 시설비 8,000 30,000 △22,000

  ○보건지소 IP영상동보시스템 구축
                8,000      4,000,000원 * 2개소

정보통신시설 유지관리 298,192 203,343 94,849

201 일반운영비 120,510 133,863 △13,353

01 사무관리비 13,278 14,720 △1,442

  ○[일반수용비]                13,278

    ΟFAX토너(도,읍면 수신)
                1,476

    Ο읍면 간이교환기(키폰)배터리
                  810

    Ο전화선(케이블)                   918

    ΟLAN케이블 구입                 3,144

    ΟLAN커넥터 구입                 2,250

    Ο알루미늄 및 PVC몰딩                 1,530

    Ο구내통신 재구축 자재                 1,800

    Ο청내근거리통신망(LAN)용 허브구입
                1,350

        41,000원 * 3대 * 12월

        270,000원 * 3대 * 1회

  76,500원 * 1롤 * 12월

  131,000원 * 2롤 * 12월

  45,000원 * 50박스

  153,000원 * 10박스

  900,000원 * 2개소

        135,000원 * 10개

02 공공운영비 107,232 119,143 △11,911

  ○[시설장비유지비]               107,232

    Ο읍면키폰시스템 유지보수
               10,710

    Ο네트워크장비 유지보수
                7,566

    ΟFAX보안장비 유지보수                   450

    Ο자동안내시스템 유지보수
                1,890

    Ο영상회의장비 유지보수
                3,674

    Ο청내 근거리통신망 유지보수
                6,750

    Ο읍면 근거리통신망 유지보수
                7,128

    Ο청내CATV망 및 장비유지보수
                6,750

    Ο지방행정정보망 광역화장비 유지보수
                2,705

        10,500,000원 * 17식 * 6%

        126,100,000원 * 6%

  450,000원 * 1회

        31,500,000원 * 6%

        55,659,070원 * 6% * 1.1

        112,500,000원 * 6%

        108,000,000원 * 6% * 1.1

        6,750,000원 * 1회

        40,975,681원 * 6% * 1.1



부서: 자치발전과
정책: 정보통신 인프라구축
단위: 정보통신 고도화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    Ο전자교환기 유지보수
                8,910

    ΟMDF유지보수                 4,500

    ΟFAX동보장치 유지보수
                2,376

    Ο전국단일망요금등산장치 유지보수
                1,800

    Ο무정전전원장치(UPS) 유지보수
                  900

    Ο전자식교환기 정류기 유지보수
                  900

    ΟQOS솔루션 유지보수
                1,640

    Ο항온항습기 고장수리비
                1,350

    ΟIP BLOCK시스템 유지보수
                1,171

    Ο지방행정정보망(ATM) 유지보수
                1,592

    Ο보건복지시스템 전산망 유지보수
                5,400

    Ο정보통신사용전검사장비 유지보수
                2,700

    ΟVPN장비 유지보수                 6,975

    Ο전자정부통합망 유지보수
                6,300

    Ο백본장비 유지보수비
                3,915

    Ο읍면초고속다중화장비 유지보수
                9,180

        135,000,000원 * 6% * 1.1

  2,250원 * 2,000회선

        36,000,000원 * 6% * 1.1

        900,000원 * 2회

        450,000원 * 1식 * 2회

        450,000원 * 1식 * 2회

        24,840,000원 * 6% * 1.1

        1,350,000원 * 1대 * 1회

        17,730,000원 * 6% * 1.1

        24,108,510원 * 6% * 1.1

        5,400,000원 * 1회

        225,000원 * 12월

  87,180,705원 * 8%

        1,575,000원 * 4회

        32,620,000원 * 2식 * 6%

        19,125,000원 * 8식 * 6%

202 여비 360 400 △40

01 국내여비 360 400 △40

  ○정보통신공사 사용전검사 출장여비
                  360      20,000원 * 3인 * 6일

401 시설비및부대비 9,450 15,000 △5,550

01 시설비 9,450 15,000 △5,550

  ○도-군간 MUX장비보강(PRI,고속데이터카드)
                9,450      3,150,000원 * 3개

405 자산취득비 167,872 54,080 113,792

01 자산및물품취득비 167,872 54,080 113,792

  ○FAX구입                 5,000

  ○노후전화기 교체                 1,800

  ○읍면 노후키폰전화기 구입
                2,772

  ○디지털전화기 교체                 8,100

  1,000,000원 * 5대

  40,000원 * 45대

      252,000원 * 1대 * 11읍면

  300,000원 * 27대



부서: 자치발전과
정책: 정보통신 인프라구축
단위: 정보통신 고도화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○통신실 비상전원용 배터리(축전지)교체
                7,200

  ○내부망접속 통제보안 시스템 구축
              143,000

      7,200,000원 * 1식

      143,000,000 * 1식

정보통신망 운영 관리 548,991 556,435 △7,444

201 일반운영비 453,991 506,435 △52,444

02 공공운영비 453,991 506,435 △52,444

  ○[공공요금및제세]               453,991

    ΟVOIP인터넷전화사용료                 3,240

    Ο정보통신실FAX 및 전화 통화료
                2,700

    Ο전국단일망 이용료                 8,424

    Ο휴대용전화 사용료(5대)                 5,400

    Ο인터넷홈페이지 전용회선 사용료
               16,200

    Ο인터넷회선료(ADSL,GVPN,SDSL)
                4,536

    Ο도-군간 ATM망 이용료                15,120

    Ο교환기접속 사용료                 1,485

    Ο착신 전용전화(DID)사용료
                2,709

    Ο일반전화 사용료               143,640

      ο시내 일반전화 통화료
               41,040

      ο시외 일반전화 통화료
               27,360

      ο이동전화 통화료
               72,000

      ο전보사용료                 3,240

    Ο전용회선 이설료                   504

    Ο일반전화 사용료(군수,부군수,숙직실)
                4,860

    Ο전용회선 증설, 신규(행사용)
                2,825

    Ο정보통신회선 사용료(E1급)
               99,000

    Ο정보통신회선 사용료(512Kbps)
               15,300

    Ο정보통신회선 사용료(256Kbps)
               19,656

    Ο정보통신회선 사용료(128Kbps)
                2,430

    Ο읍면정보이용실 전용회선사용료
               10,800

    Ο군-사업소-읍면 행정전화 회선사용료
               17,888

  270,000원 * 12월

        225,000원 * 12월

  702,000원 * 12월

  450,000원 * 12월

        1,350,000원 * 12월

        31,500원 * 12회선 * 12월

  1,260,000원 * 12월

  250원 * 495대 * 12월

        3,762원 * 60회선 * 12월

          38원 * 500대 * 9통화 * 20일 * 12월

          38원 * 500대 * 6통화 * 20일 * 12월

          300원 * 200대 * 5통화 * 20일 * 12월

  270,000원 * 12월

  25,200원 * 20회선

        135,000원 * 3대 * 12월

        15,692원 * 15회선 * 12월

        515,620원 * 16개소 * 12월

        255,000원 * 5개소 * 12월

        234,000원 * 7개소 * 12월

        67,500원 * 3개소 * 12월

        90,000원 * 10회선 * 12월

        15,691원 * 95회선 * 12월



부서: 자치발전과
정책: 정보통신 인프라구축
단위: 정보통신 고도화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    Ο군-삼호지역 행정전화 회선사용료
                2,250

    Ο행정전화 증설분 사용료
                4,050

    Ο위성전화기 사용료                 3,240

    Ο보건지소,진료소 전용회선 사용료
               13,500

    Ο홈페이지 SMS사용료                 1,080

    Ο호남방송(CATV)수신료                 1,620

    Ο기건강센터 회선사용료
                1,134

    Ο통합메시징시스템 이용료
               32,400

    Ο직원휴대전화 통화연결음설정 사용료
               18,000

        9,375원 * 20회선 * 12월

        81,000원 * 50회선

  90,000원 * 3대 * 12월

        75,000원 * 15개소 * 12월

  90,000원 * 12월

  135,000원 * 12월

        31,500원 * 3회선 * 12월

        2,700,000원 * 12월

        1,875원 * 800대 * 12월

401 시설비및부대비 95,000 50,000 45,000

01 시설비 95,000 50,000 45,000

  ○네트워크 트랙픽관리 시스템 구축
               15,000

  ○네트워크 제어 및 통합관리 시스템 구축
               80,000

      15,000,000원 * 1식

      80,000,000원 * 1식

정보기반 구축 898,203 760,058 138,145

국             62,489

도             19,800

군            815,914

행정정보 운영 779,329 613,602 165,727

국             49,289

군            730,040

시군구 정보화 공통기반 시스템 구축 123,223 125,826 △2,603

국             49,289

군             73,934

201 일반운영비 123,223 125,826 △2,603

국             49,289

군             73,934

01 사무관리비 123,223 125,826 △2,603

  ○시군구 정보화 공통기반시스템 구축
              123,223      123,223,000원 * 1식

국             49,289

군             73,934

행정시스템 장비 유지 295,859 113,466 182,393

201 일반운영비 32,542 112,066 △79,524

01 사무관리비 1,080 1,200 △120

  ○[일반수용비]                 1,080

    Ο무인민원발급기 용지 및 토너 구입
                1,080        270,000원 * 4대



부서: 자치발전과
정책: 정보기반 구축
단위: 행정정보 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 31,462 110,866 △79,404

  ○[시설장비유지비]                31,462

    Ο공통기반시스템 장비보강
               27,000

    Ο무인민원발급기 유지보수
                4,462

        27,000,000원 * 1식

        55,770,000원 * 8%

202 여비 1,260 1,400 △140

01 국내여비 1,260 1,400 △140

  ○공통기반시스템 관리자 교육
                1,260      70,000원 * 3인 * 6회

403 자치단체등자본이전 62,057 0 62,057

02 공기관등에대한대행사업비 62,057 0 62,057

  ○공통기반시스템 유지보수
               39,730

  ○시군행정종합시스템 유지보수
               22,327

      567,566,000원 * 7%

      318,949,900원 * 7%

405 자산취득비 200,000 0 200,000

01 자산및물품취득비 200,000 0 200,000

  ○통합백업 시스템 구축               200,000  200,000,000원 * 1식

전자문서 관리 34,756 88,617 △53,861

201 일반운영비 34,756 38,617 △3,861

02 공공운영비 34,756 38,617 △3,861

  ○[시설장비유지비]                34,756

    Ο전자결재 및 자료관 시스템 유지보수                31,129

      ο소프트웨어                16,592

      ο하드웨어                14,537

    Ο자료유출방지시스템 유지보수
                3,627

  184,347,480원 * 9%

  201,900,000원 * 7.2%

        40,300,000원 * 9%

한국토지관리시스템 운영 15,360 0 15,360

201 일반운영비 15,360 0 15,360

02 공공운영비 15,360 0 15,360

  ○한국토지관리시스템 유지보수
               15,360      192,000,000원 * 8%

전산장비 보강 관리 215,537 261,077 △45,540

201 일반운영비 93,137 79,077 14,060

01 사무관리비 51,465 47,405 4,060

  ○[일반수용비]                51,465

    Ο보조기억매체 구입                   200

    Ο전산 부대장비 구입(마우스,키보드)
                1,500

    Ο하드디스크                 3,240

    Ο보안이동식 메모리                 3,600

  1,000원 * 200개

        15,000원 * 100개

  120,000원 * 27개

  40,000원 * 90개



부서: 자치발전과
정책: 정보기반 구축
단위: 행정정보 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ΟIP공유기                 1,000

    Ο랜카드                   120

    Ο먼지제거용스프레이                   100

    Ο메모리                   800

    Ο파워(전격300W)                   266

    Ο프린터 소모성부품 구입                 3,240

    Ο모니터 및 프린터 케이블(15M)
                  270

    Ο범용 S/W구입                25,019

      ο포토샵CS3                13,904

      οMS오피스2007                11,115

    Ο백신 S/W구입                12,110

  100,000원 * 10개

  12,000원 * 10개

  5,000원 * 20통

  40,000원 * 20개

  38,000원 * 7개

  324,000원 * 10개

        30,000원 * 9개

  695,200원 * 20개

  222,300원 * 50개

  17,300원 * 700개

02 공공운영비 41,672 31,672 10,000

  ○[시설장비유지비]                41,672

    Ο전산장비 유지보수
               40,000

    Ο원격유지보수 시스템                 1,672

        1,111,100원 * 720대 * 5%

  16,720,000원 * 10%

405 자산취득비 122,400 142,000 △19,600

01 자산및물품취득비 122,400 142,000 △19,600

  ○전산장비 구입               122,400

    Ο컴퓨터                63,000

    ΟLCD모니터                13,500

    Ο프린터                40,500

    Ο노트북 및 타블렛(PDA)                 5,400

  1,000,000원 * 63대

  300,000원 * 45대

  900,000원 * 45대

  1,800,000원 * 3대

전산실 운영 94,594 24,616 69,978

201 일반운영비 17,594 9,616 7,978

01 사무관리비 16,320 5,200 11,120

  ○[일반수용비]                14,520

    Ο백업테이프 구입                 2,520

    Ο서버용 하드디스크 및 메모리 구입
               12,000

  ○[위탁교육비]                 1,800

    Ο전산 전문 교육비                 1,800

  63,000원 * 40개

        3,000,000원 * 4대

  450,000원 * 4인 * 1회

02 공공운영비 1,274 4,416 △3,142

  ○[시설장비유지비]                 1,274

    Ο항온항습기 유지보수                 1,274  17,692,500원 * 7.2%

405 자산취득비 77,000 0 77,000

01 자산및물품취득비 77,000 0 77,000

  ○통합로그관리 시스템 구축
               77,000      77,000,000원 * 1식

지역 정보 운영 118,874 146,456 △27,582

국             13,200



부서: 자치발전과
정책: 정보기반 구축
단위: 지역 정보 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             19,800

군             85,874

정보화마을 프로그램관리자육성 61,890 52,800 9,090

국             13,200

도             19,800

군             28,890

307 민간이전 61,890 52,800 9,090

국             13,200

도             19,800

군             28,890

02 민간경상보조 61,890 52,800 9,090

  ○프로그램관리자 육성 지원(4개마을)
               61,890      61,889,120원 * 1식

국             13,200

도             19,800

군             28,890

홈페이지 관리 33,354 59,836 △26,482

201 일반운영비 33,354 9,836 23,518

02 공공운영비 33,354 9,836 23,518

  ○홈페이지 실명인증 이용료                   594

  ○홈페이지 도메인 이용료                    70

  ○홈페이지 유지보수                19,278

  ○웹보안 시스템 유지보수                13,412

    Ο방화벽                 1,076

    ΟIPS                 5,880

    Ο서버보안                 1,200

    Ο불건전물 방지 시스템                 2,220

    Ο웹방화벽                 3,036

  49,500원 * 12월

  70,000원 * 1회

  178,500,000원 * 10.8%

  13,440,000원 * 8%

  490,000원 * 12월

  100,000원 * 12월

  185,000원 * 12월

  253,000원 * 12월

정보화교육 및 정보이용시설 구축 7,320 16,620 △9,300

201 일반운영비 7,320 15,520 △8,200

01 사무관리비 7,320 15,520 △8,200

  ○[일반수용비]                 7,320

    Ο군민 정보화교육 강사 수당
                4,620

    Ο정보화교육(그랙픽,동영상)강사수당
                2,700

        30,000원 * 7시간 * 22회

        15,000원 * 20인 * 9일

정보화마을 운영 16,310 17,200 △890

201 일반운영비 3,510 3,950 △440

01 사무관리비 3,150 3,500 △350

  ○[일반수용비]                 3,150

    Ο홍보용리플릿 및 서한문 제작
                1,800

    Ο정보화교육 교재 구입
                1,350

        9,000원 * 200매 * 1개마을

        13,500원 * 25권 * 4개마을



부서: 자치발전과
정책: 정보기반 구축
단위: 지역 정보 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

03 행사운영비 360 450 △90

  ○정보화마을 홍보행사 어깨띠 구입
                  360      3,600원 * 25개 * 4개마을

301 일반보상금 3,800 4,250 △450

10 행사실비보상금 3,800 4,250 △450

  ○지도자 및 프로그램관리자 교육 참석
                2,000

  ○운영위원 선진지 벤치마킹                 1,800

      50,000원 * 5인 * 2회 * 4개마을

  90,000원 * 20인

307 민간이전 9,000 9,000 0

02 민간경상보조 8,000 8,000 0

  ○전자상거래 택배비 지원
                8,000      4,000원 * 500상자 * 4개마을

04 민간행사보조 1,000 1,000 0

  ○판촉행사 무료시식 재료구입비
                1,000      50,000원 * 5종 * 4개마을

행정운영경비(자치발전과) 95,738 107,755 △12,017

인력운영비 3,780 4,200 △420

부서의 인력운영비 3,780 4,200 △420

203 업무추진비 3,780 4,200 △420

04 부서운영업무추진비 3,780 4,200 △420

  ○자치발전과 부서운영 업무추진비
                3,780      3,780,000원 * 1식

기본경비 91,958 103,555 △11,597

공보담당기본경비 38,835 45,550 △6,715

201 일반운영비 24,660 29,800 △5,140

01 사무관리비 19,980 22,200 △2,220

  ○부서운영 총액계상                16,200

  ○[급량비]                 3,780

    Ο부서운영 총액계상                 3,780

  16,200,000원 * 1식

  3,780,000원 * 1식

02 공공운영비 4,680 7,600 △2,920

  ○[공공요금및제세]                 1,080

    Ο업무추진 전화 및 우편요금
                1,080

  ○[시설장비유지비]                 3,600

    Ο회의실 방송장비 유지비
                3,600

        90,000원 * 12월

        3,600,000원 * 1식

202 여비 14,175 15,750 △1,575

01 국내여비 14,175 15,750 △1,575

  ○부서운영 총액계상                14,175  14,175,000원 * 1식

교육지원담당기본경비 22,090 23,544 △1,454

201 일반운영비 11,317 11,574 △257



부서: 자치발전과
정책: 행정운영경비(자치발전과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 10,660 10,844 △184

  ○[일반수용비]                 6,813

    Ο부서운영 총액계상                 5,913

    Ο왕인아카데미 복사용지 등 소모품 구입
                  900

  ○[급량비]                 3,847

    Ο부서운영 총액계상                 3,847

  5,913,000원 * 1식

        90,000원 * 2종 * 5회

  3,847,000원 * 1식

02 공공운영비 657 730 △73

  ○[공공운영및제세]                   657

    Ο업무추진 우편발송료                   657  730원 * 900매

202 여비 10,773 11,970 △1,197

01 국내여비 10,773 11,970 △1,197

  ○부서운영 총액계상                10,773  10,773,000원 * 1식

통신담당기본경비 13,986 15,750 △1,764

201 일반운영비 7,560 8,610 △1,050

01 사무관리비 7,560 8,610 △1,050

  ○[일반수용비]                 3,780

    Ο부서운영 총액계상                 3,780

  ○[급량비]                 3,780

    Ο부서운영 총액계상                 3,780

  3,780,000원 * 1식

  3,780,000원 * 1식

202 여비 6,426 7,140 △714

01 국내여비 6,426 7,140 △714

  ○부서운영총액계상                 6,426  6,426,000원 * 1식

전산담당기본경비 17,047 18,711 △1,664

201 일반운영비 9,298 10,101 △803

01 사무관리비 9,298 10,101 △803

  ○[일반수용비]                 4,649

    Ο부서운영총액계상                 4,649

  ○[급량비]                 4,649

    Ο부서운영총액계상                 4,649

  4,649,000원 * 1식

  4,649,000원 * 1식

202 여비 7,749 8,610 △861

01 국내여비 7,749 8,610 △861

  ○부서운영총액계상                 7,749  7,749,000원 * 1식

재무활동(자치발전과) 845,000 895,000 △50,000

내부거래지출 845,000 895,000 △50,000

인재육성관리기금지원 845,000 895,000 △50,000

702 기금전출금 845,000 895,000 △50,000

01 기금전출금 845,000 895,000 △50,000



부서: 자치발전과
정책: 재무활동(자치발전과)
단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○왕인아카데미학습지원
              300,000

  ○명문학교육성특별지원금
              150,000

  ○우수신입생 장학금               160,000

    Ο상위 5%                96,000

    Ο상위 10%                64,000

  ○원어민교사 지원금               235,000

      5,000,000원 * 5학급 * 12월

      50,000,000원 * 3개학교

  3,000,000원 * 32인

  2,000,000원 * 32인

  47,000,000원 * 5인


